



Norrtälje den 3 juni 2019

Interpellation till Socialnämndens ordförande Åsa Wennerfors (L)  
angående

## Spelreklam i kollektivtrafiken

Enligt Folkhälsomyndigheten har hela 2,9% av Sveriges befolkning – 236,000 människor – viss risk för spelproblem. Hela 0,6% har spelproblem. Det är 45,000 svenskar, och den naturliga slutsatsen är att det här givetvis är ett problem även i Norrtälje kommun.

Sedan den första januari 2019 är det tillåtet för spelbolag att lagligt marknadsföra sig via svenska medier. Det har lett till en massiv ökning av spelreklam i media, på bussar och tunnelbanor.

Hela 2,9% av Sveriges befolkning beräknas ligga i riskzonen för att utveckla spelproblem. Hela 0,6% av befolkningen har spelproblem, och ytterligare 0,7% har en förhöjd risk för spelproblem. Totalt innebär det att Region Stockholm har 40-50,000 invånare som riskerar att hamna i spelberoende.

Spel om pengar kan leda till psykisk och somatisk ohälsa samt negativa sociala konsekvenser. Hela 70% av pengarna som satsas på poker, spelautomater och kasinospel kommer från personer med spelberoende. Risker att ökningen i reklam för kommersiella spelbolag leder till ett ökat spelande och därmed en ökning av spelberoende är alltså hög. Det kommer - förutom det personliga lidandet - även leda till ökade kostnader för kommunen.

Ett område där Norrtäljes invånare blir utsatta för spelreklam är kollektivtrafiken. Här har vi möjlighet att påverka politiskt. Region Stockholm bestämmer vad för reklam som får finnas i kollektivtrafiken i Stockholm. Vi socialdemokrater anser inte att reklam för spelbolag ska vara tillåtet i kollektivtrafiken.

Därför undrar vi socialdemokrater:

- Sedan de nya reglerna för spelreklam infördes i januari, har vi sett någon ökning i antalet som ansöker om hjälp i Norrtälje kommun?
- Vill ni arbeta för att vi gemensamt försöker påverka Region Stockholm till att ta bort spelreklam för de bussar och hållplatser som finns i Norrtälje kommun?

För Socialdemokraterna,

Hanna Stymne Bratt